Příloha C

Statistické údaje o dosavadním využívání služeb Science Direct a Link Springer

Přístup do plných textů elektronických časopisů byl jedním z výsledků projektů programu LI, jejichž nositelem (v původní terminologii programu) je až o konce roku 2003 Státní technická knihovna. 

Přístup do elektronických časopisů vydavatelství Elsevier Science prostřednictvím služby Science Direct zajišťován v rámci projektu LI20028 „Multifunkční centrum Virtuální polytechnické knihovny jako zdroj informací a služeb pro oblast technických a aplikovaných přírodních věd”, jehož řešitelem je Mgr. Štěpánka Žižková.

Licenční smlouva uzavřená v rámci tohoto projektu  umožňovala od roku 2000 přístup do plných textů desetičlennému konsorciu ve složení: 

Státní technická knihovna

ČVUT

VŠCHT

Univerzita Pardubice

TU Liberec

VUT Brno

TU Zlín (připojena v roce 2001)

ZČU Plzeň

MSVK Ostrava

SVK PK Plzeň

Podmínky licenční smlouvy umožnily dále přístup dalších institucí z oblasti V a V, vysokého školství, ústavů AV ČR a dalších neziskových institucí, který byl organizačně zajišťován firmou Suweco. Členy tohoto „subkonsorcia“, jejichž počet dosáhl 46, jsou tyto instituce:

AV ČR Biofyzikální ústav 

AV ČR Fyzikální ústav 

AV ČR Fyziologický ústav 

AV ČR Společná technickohospodářská správa biologických pracovišť 

AV ČR Ústav analytické chemie 

AV ČR Ústav experimentální botaniky 

AV ČR Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského 

AV ČR Ústav fyziky materiálů 

AV ČR Ústav chemických procesů 

AV ČR Ústav informatiky 

AV ČR Ústav jaderné fyziky 

AV ČR Ústav makromolekulární chemie 

AV ČR Ústav molekulární genetiky 

AV ČR Ústav organické chemie a biochemie 

AV ČR Ústav radiotechniky a elektroniky 

AV ČR Ústav struktury a mechaniky hornin 

AV ČR Ústav teoretické a aplikované mechaniky 

AV ČR Ústav teorie informace a automatizace 

AV ČR Ústav termomechaniky 

AV ČR Ústav živočišné fyziologie a genetiky 

AV ČR Ústřední knihovna 

Institut klinické a experimentální medicíny 

Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 

Institut zdravotní politiky a ekonomiky 

Masarykova univerzita v Brně 

Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně 

Národní knihovna ČR 

Národní lékařská knihovna 

Fakultní nemocnice Na Bulovce 

Nemocnice Na Homolce 

Slezská univerzita Opava 

Státní zdravotní ústav 

UK Praha, Farmaceutická fakulta 

UK Praha, I. lékařská fakulta 

UK Praha, II. lékařská fakulta 

UK Praha, Lékařská fakulta v Hradci Králové 

UK Praha, Lékařská fakulta v Plzni 

UK Praha (zbylé fakulty) 

Univerzita Hradec Králové 

Univerzita J.E. Purkyně Ústí nad Labem 

Univerzita Palackého Olomouc, Lékařská fakulta 

Univerzita Palackého Olomouc (zbylé fakulty) 

Ústav pro péči o matku a dítě 

Ústav zemědělských a potravinářských informací 

Veterinární a farmaceutická univerzita v Brně 

Výzkumný ústav rostlinné výroby 
Všichni členové konsorcia (tedy celkem 56 institucí) měli přístup k plným textům z kombinované kolekce titulů ES, tvořené odběry jednotlivých členů. Kolekci tvoří v současnosti celkem 421 titulů.

Prostřednictvím tzv Transactional Allowances (TA) měli členové konsorcia umožněn přístup i do titulů konsorciem nepřeplacených. Počet TA byl limitován licenční smlouvou, celková kvóta byla rozpočtena vždy na začátku roku mezi členy konsorcií. Jeden TA reprezentuje 1 stažený článek z nepředplaceného titulu SD. Počet TA v jednotlivých letech byl:

2000
7 954 TA

2001
8 551 TA

2002
9 193 TA

2003
9 882 TA

Přiloženy jsou tabulky využívání za roky 2002 a část roku 2003 (leden – srpen).

	SD 2002
	leden
	únor
	březen
	duben
	květen
	červen
	červenec
	srpen
	září
	říjen
	listopad
	prosinec

	Requests for all pages
	262 569
	231 444
	238 559
	229 969
	206 259
	170 970
	166 095
	143 547
	194 318
	273 160
	280 944
	181 320

	Requests for full text articles
	45 344
	38 728
	39 024
	42 338
	41 210
	30 542
	29 776
	25 053
	30 980
	41 698
	50 823
	33 684

	Number of searches
	18 565
	23 019
	23 147
	20 102
	16 617
	12 598
	11 746
	10 005
	15 236
	24 271
	22 033
	13 276

	Non-subscribed articles
	787
	96
	121
	120
	68
	197
	92
	79
	123
	218
	204
	165
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	SD 2003
	leden
	únor
	březen
	duben
	květen
	červen
	červenec
	srpen

	Requests for all pages
	296 666
	301 072
	367 860
	311 471
	244 038
	278 568
	260 282
	358 853

	Requests for full text articles
	55 551
	57 694
	80 402
	61 229
	48 606
	79 463
	76 182
	94 492

	Number of searches
	21 186
	23 535
	25 883
	24 076
	19 124
	15 207
	14 491
	11 760

	Non-subscribed articles
	1 124
	1 381
	284
	256
	219
	248
	230
	144


Tabulka obsahuje údaje (shora) o počtu požadavků na všechny stránky, požadavky na stažení plných textů článků, počet provedených hledání a počet článků stažených z konsorciem nepředplacených titulů SD.

Ze statistik vyplývá mj. velmi příznivé cenové poměry konsorcia SD. Například v roce 2002 činila průměrná cena jednoho staženého článku (v relaci k výši licenčních poplatků zaplacených pro tento rok) 3,10 Kč (1 002 819 článků za  3 118 805,46 Kč).

Link Springer

Přístup do plných textů elektronických časopisů nakladatelství Springer je zajišťován rovněž v rámci projektu LI20028.

Celonárodní licence umožňuje až do konce roku 2004 přístup všem subjektům z oblasti V a V, školství, ústavům AV ČR a dalších neziskovým institucím přístup do kompletní kolekce elektronických časopisů Springer, kterou v současnosti tvoří  466 titulů.

Členství v konsorciu postupně rostlo: v roce 2000 mělo 39 členů, postupně se jejich počet více než zdvojnásobil na současných 88.

Přiloženy jsou tabulky využívání za roky 2002 a část roku 2003 (leden – červen). Sledovaným údajem jsou počty stažených článků.
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2002

	únor
	březen
	duben
	květen
	červen
	červenec
	srpen
	září
	říjen
	listopad
	prosinec

	11 850
	5 008
	5 815
	18 710
	6 862
	4 238
	4 357
	23 478
	6 840
	6 984
	11 214


Pozn. k lednu 2002 nebyly dodány hodnověrné údaje o využívání, proto začíná rok 2003 únorem.

	leden
	únor
	březen
	duben
	květen
	červen

	8 925
	6 473
	7 020
	7 916
	5 919
	6 997


2003

_1126016197.xls
springer 02-03 graf

		37288

		37316

		37347

		37377

		37408

		37438

		37469

		37500

		37530

		37561

		37591

		37622

		37653

		37681

		37712

		37742

		37773



povodně - nefunkční síť

Springer únor 2002 - červen 2003

11850

5008

5815

18710

6862

4238

4357

23478

6840

6984

11214

8925

6473

7020

7916

5919

6997



Springer2002-2003

		Spr

								February 02		March 02		April 02		May 02		June 02		July 02		August 02		September 02		October 02		November 02		December 02		January 03		February 03		March 03		April 03		May 03		June 03		2003 celkem

								11,850		5,008		5,815		18,710		6,862		4,238		4,357		23,478		6,840		6,984		11,214		8,925		6,473		7,020		7,916		5,919		6,997

						1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12

				2002		41,319		11,850		5,008		5,815		18,710		21,151		4,238		4,357		23,478		6,840		6,984		11,214

				2003		8,925		6,473		7,020		7,916		5,919		6,997
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SD 02-03 graf

		37257		37257		37257

		37288		37288		37288

		37316		37316		37316

		37347		37347		37347

		37377		37377		37377

		37408		37408		37408

		37438		37438		37438

		37469		37469		37469

		37500		37500		37500

		37530		37530		37530

		37561		37561		37561

		37591		37591		37591

		37622		37622		37622

		37653		37653		37653

		37681		37681		37681

		37712		37712		37712

		37742		37742		37742

		37773		37773		37773

		37803		37803		37803

		37834		37834		37834



povodně - nefunkční síť

Requests for all pages

Requests for full text articles

Number of searches

SD leden 2002 - srpen 2003

262569

45344

18565

231444

38728

23019

238559

39024

23147

229969

42338

20102

206259

41210

16617

170970

30542

12598

166095

29776

11746

143547

25053

10005

194318

30980

15236

273160

41698

24271

280944

50823

22033

181320

33684

13276

296666

55551

21186

301072

57694

23535

367860

80402

25883

311471

61229

24076

244038

48606

19124

278568

79463

15207

260282

76182

14491

358853

94492

11760



sd2002-2003

		Konsorcium STK 2002/2003 celkem 56 členů

		10 členů

																												Jan.		Feb.		Mar.		Apr.		May		June		July		August		September		October		November		December		Jan.		Feb.		March		April		May		June		July		August		Celkem 2002

																												2002		2002		2002		2002		2002		2002		2002		2002		2002		2002		2002		2002		2003		2003		2003		2003		2003		2003		2003		2003		stránky		články		hledání		nepředpl.

		Requests for all pages																										61,629		82,265		81,762		79,221		48,869		44,084		36,283		32,991		52,541		90,230		88,244		54,046		78,818		85,832		126,983		95,702		68,423		63,229		52,731		48,663		1,372,546

		Requests for full text articles																										8,759		11,405		11,709		15,070		7,296		6,382		5,183		4,563		6,648		11,368		13,677		8,629		12,575		14,660		36,915		17,767		10,758		14,647		13,227		16,937				248,175

		Number of searches																										7,264		11,472		10,082		8,941		5,595		4,139		3,360		3,349		5,899		10,540		9,534		5,478		8,043		9,097		11,079		9,613		7,585		5,245		4,311		3,395						144,021

		Non-subscribed articles																										784		90		120		117		60		122		92		74		122		218		200		158		1,123		1,364		282		190		199		236		217		129								5,897

		Konsorcium SUWECO 2002 celkem 46 členů

				Jan.		Feb.		Mar.		Apr.		May.		Jun.		Jul.		Aug.		Sep.		Oct.		Nov.		Dec.		Jan.		Feb.		Mar.		Apr.		May		June		July		August		September		October		November		December		Jan.		Feb.		March		April		May		June		July		August		Celkem 2002

				2001		2001		2001		2001		2001		2001		2001		2001		2001		2001		2001		2001		2002		2002		2002		2002		2002		2002		2002		2002		2002		2002		2002		2002		2003		2003		2003		2003		2003		2003		2003		2003		stránky		články		hledání		nepředpl.

		Requests for all pages																										200,940		149,179		156,797		150,748		157,390		126,886		129,812		110,556		141,777		182,930		192,700		127,274		217,848		215,240		240,877		215,769		175,615		215,339		207,551		310,190		3,625,418

		Requests for full text articles																										36,585		27,323		27,315		27,268		33,914		24,160		24,593		20,490		24,332		30,330		37,146		25,055		42,976		43,034		43,487		43,462		37,848		64,816		62,955		77,555				754,644

		Number of searches																										11,301		11,547		13,065		11,161		11,022		8,459		8,386		6,656		9,337		13,731		12,499		7,798		13,143		14,438		14,804		14,463		11,539		9,962		10,180		8,365						221,856

		Non-subscribed articles		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		3		6		1		3		8		75				5		1				4		7		1		17		2		66		20		12		13		15								259

																												Obě konsorcia 2002 celkem																																								4,997,964		1,002,819		365,877		6,156

		Komentář:

		2002

																												January 02		February 02		March 02		April 02		May 02		June 02		July 02		August 02		September 02		October 02		November 02		December 02		January 03		February 03		March 03		April 03		May 03		June 03		July 03		August 03		Celkem 2002

		Requests for all pages																										262,569		231,444		238,559		229,969		206,259		170,970		166,095		143,547		194,318		273,160		280,944		181,320		296,666		301,072		367,860		311,471		244,038		278,568		260,282		358,853		4,997,964

		Requests for full text articles																										45,344		38,728		39,024		42,338		41,210		30,542		29,776		25,053		30,980		41,698		50,823		33,684		55,551		57,694		80,402		61,229		48,606		79,463		76,182		94,492				1,002,819

		Number of searches																										18,565		23,019		23,147		20,102		16,617		12,598		11,746		10,005		15,236		24,271		22,033		13,276		21,186		23,535		25,883		24,076		19,124		15,207		14,491		11,760						365,877

		Non-subscribed articles																										787		96		121		120		68		197		92		79		123		218		204		165		1,124		1,381		284		256		219		248		230		144								6,156
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Springer2002-2003

		Spr

								February 02		March 02		April 02		May 02		June 02		July 02		August 02		September 02		October 02		November 02		December 02		January 03		February 03		March 03		April 03		May 03		June 03		2003 celkem

								11,850		5,008		5,815		18,710		6,862		4,238		4,357		23,478		6,840		6,984		11,214		8,925		6,473		7,020		7,916		5,919		6,997

						1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12

				2002		41,319		11,850		5,008		5,815		18,710		21,151		4,238		4,357		23,478		6,840		6,984		11,214

				2003		8,925		6,473		7,020		7,916		5,919		6,997
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sd2002-2003

		Konsorcium STK 2002/2003 celkem 56 členů

		10 členů

				Jan.		Feb.		Mar.		Apr.		May		June		July		August		September		October		November		December		Jan.		Feb.		March		April		May		June		July		August		Celkem 2002

				2002		2002		2002		2002		2002		2002		2002		2002		2002		2002		2002		2002		2003		2003		2003		2003		2003		2003		2003		2003		stránky		články		hledání		nepředpl.

		Requests for all pages		61,629		82,265		81,762		79,221		48,869		44,084		36,283		32,991		52,541		90,230		88,244		54,046		78,818		85,832		126,983		95,702		68,423		63,229		52,731		48,663		1,372,546

		Requests for full text articles		8,759		11,405		11,709		15,070		7,296		6,382		5,183		4,563		6,648		11,368		13,677		8,629		12,575		14,660		36,915		17,767		10,758		14,647		13,227		16,937				248,175

		Number of searches		7,264		11,472		10,082		8,941		5,595		4,139		3,360		3,349		5,899		10,540		9,534		5,478		8,043		9,097		11,079		9,613		7,585		5,245		4,311		3,395						144,021

		Non-subscribed articles		784		90		120		117		60		122		92		74		122		218		200		158		1,123		1,364		282		190		199		236		217		129								5,897

		Konsorcium SUWECO 2002 celkem 46 členů

				Jan.		Feb.		Mar.		Apr.		May		June		July		August		September		October		November		December		Jan.		Feb.		March		April		May		June		July		August		Celkem 2002

				2002		2002		2002		2002		2002		2002		2002		2002		2002		2002		2002		2002		2003		2003		2003		2003		2003		2003		2003		2003		stránky		články		hledání		nepředpl.

		Requests for all pages		200,940		149,179		156,797		150,748		157,390		126,886		129,812		110,556		141,777		182,930		192,700		127,274		217,848		215,240		240,877		215,769		175,615		215,339		207,551		310,190		3,625,418

		Requests for full text articles		36,585		27,323		27,315		27,268		33,914		24,160		24,593		20,490		24,332		30,330		37,146		25,055		42,976		43,034		43,487		43,462		37,848		64,816		62,955		77,555				754,644

		Number of searches		11,301		11,547		13,065		11,161		11,022		8,459		8,386		6,656		9,337		13,731		12,499		7,798		13,143		14,438		14,804		14,463		11,539		9,962		10,180		8,365						221,856

		Non-subscribed articles		3		6		1		3		8		75				5		1				4		7		1		17		2		66		20		12		13		15								259

				Obě konsorcia 2002 celkem																																								4,997,964		1,002,819		365,877		6,156

		Komentář:

		2002

		SD 2002		leden		únor		březen		duben		květen		červen		červenec		srpen		září		říjen		listopad		prosinec																		Celkem 2002

		Requests for all pages		262,569		231,444		238,559		229,969		206,259		170,970		166,095		143,547		194,318		273,160		280,944		181,320																		2,579,154

		Requests for full text articles		45,344		38,728		39,024		42,338		41,210		30,542		29,776		25,053		30,980		41,698		50,823		33,684																				449,200

		Number of searches		18,565		23,019		23,147		20,102		16,617		12,598		11,746		10,005		15,236		24,271		22,033		13,276																						210,615

		Non-subscribed articles		787		96		121		120		68		197		92		79		123		218		204		165																								2,270

		SD 2003		leden		únor		březen		duben		květen		červen		červenec		srpen

		Requests for all pages		296,666		301,072		367,860		311,471		244,038		278,568		260,282		358,853

		Requests for full text articles		55,551		57,694		80,402		61,229		48,606		79,463		76,182		94,492

		Number of searches		21,186		23,535		25,883		24,076		19,124		15,207		14,491		11,760

		Non-subscribed articles		1,124		1,381		284		256		219		248		230		144






